

2025年3月21日

各位

のと共栄信用金庫

各種金利の引き上げについて

当金庫は、日本銀行の金利政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、預金金利・貸出金利を下記のとおり引き上げしますのでお知らせします。

記

1. 預金金利

(1) 改定日 2025年3月31日(月)

(2) 普通預金金利

改定前	改定後	引き上げ幅
0.100%	0.150%	+0.050%

※ 表示金利は「年利率」「税引き前」で表示しております。

(3) 定期預金金利

期間	改定前	改定後	引き上げ幅
1ヶ月	0.105%	0.250%	+0.145%
3ヶ月	0.105%	0.250%	+0.145%
6ヶ月	0.105%	0.250%	+0.145%
1年	0.105%	0.250%	+0.145%
2年	0.110%	0.255%	+0.145%
3年	0.130%	0.275%	+0.145%
4年	0.140%	0.285%	+0.145%
5年	0.160%	0.305%	+0.145%
7年	0.160%	0.305%	+0.145%
10年	0.160%	0.305%	+0.145%

※ 表示金利は「年利率」「税引き前」で表示しております。

※ 上記利率は、大口定期預金、スーパー定期、いずれにも適用されます。

2. 貸出金利

(1) 改定日 2025年3月31日(月)

(2) 短期貸出や住宅ローン金利の基準となる新短期プライムレートを従来の2.150%から2.350%へ0.200%引き上げします。また、新短期プライムレートに連動する のとしん長期基準金利を0.250%引き上げします。

	改定前	改定後	引き上げ幅
新短期プライムレート	2.150%	2.350%	+0.200%
事業者向け最優遇貸出金利	3.400%	3.650%	+0.250%

以上